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l'K0Ú MÁ ZDAR

1ŽENSKÁ

Marie Burtéovd Ho Omaha

Xtr Ctěné čtenářky Ženské

Hlídky! Co toto píšu začíná se

slunko schovávat asi se nám ty
krásné dny přemění neb se začí-

ná smrákat Co plátno musíme

se na tu zimu také přistrojit jako
ona se pomalu strojí na nás V

posledním dopisu jsem psala že

málo dopisujete milé družky do

naši Ženské Hlídky A ejhle co

se Vás přihnalo do předminulé-h- o

čísla To jest asi jak jsem

psala že už máme trošku kdy si

odpočinout u přemýšlet tak jako
ku př já Dne 10 listopadu jsme
tu měli pohřeb naši spolkové se-

stry a předsedky sboru Olivová

Katolcsl JCJ) a Sesterské Jed-not- y

Nechej žádnému ublížit a--

nechci do podrobná vše vypi-

sovat vím že budou dvě strany
skrze onen pohřeb jedna bude

dávat vinu spolkovým sestrám a

druhá zase rodině ale vím že se-

stry od obou čísel jednaly tak jak
jim jejich zákony neb stanovy ká-

žou Pohřeb naši spoluseslry byl
ode středy do neděle čtyřikráte
předělán tak že jsme nevěděly
nni na čem jsme a v poslední chví

ni nemusí I uilí lak dab-k- ebo

dít jako my někdy musíme jíl už

dvě míle za nákupem což je ar-

ci tuze nepříjemné když je cesta"

blátivá takže m raději spokojíme
n tím co mátne doma Drahá pří-

telkyně Marie Jandová 1'WřicM

Nebrl Já Tí srdečné děkují že

Jsi si povšimla mého dopisu a zá-

roveň máme obé co dekovat Žen-

ské Jllídee že jsme se jedna o

druhé dozvěděly Věř mně dra-

há sestřeníce že jsem pří čtení
Tvého dopisu nemohla potlačit
slzu v mých očích dílem radostí
že jsme se o sobě dověděly skrze
Ženskou Hlídku a dílem že snad

budeme ještě šťastnější až se

spolu sejdeme Prozatím
buď drahá Marjánko zdráva já
často na Tebe vzpomínám jak Jsi

byla k nám vždycky laskavá

když jsme k Tobě přijeli Můj syn
dělá pro Svvift ('o a jeho adresa

je: Frank Průcha Hwift & ('o

Myslím že by ho Tvůj syn nej-

snáze našel v jatkách anebo v pí-sár-

ii Svvift & Co Já mu ta-

ké o tom nechám vědět Můj mi-

lovaný syn nně často píše abych
k němu přijela a když byl v létě
1 ¥ t 1 t

st rol neb jiekáé máslem ib-- j to

do něho povrchu to pomaž zase

rozpuštěným sádlem n nceb to v

troubě hezky do hnědá upéci Su

tabulí dej k tomu mísu dobře při-

praveného kywlého zelí Je to

jako jaternice a mnoho osob sc

tím podělí Je li ke slolu málo

může se všeho vzít jen polo-

vička a diuhá polovíéka w může

jinak připravili
Mozečkem nadívané žemlíčky

Nech asi velkou lžící másla s

drobné nakrájenou cibulí na ren-

dlíku zpěnit vlož do toho dobře

očištěný mozek osol to dej k to-

mu trochu mletého pepře trochu
usekané zelené pctriižclc vraz do

toho dvě celá vejce a všecko do-

bře promíchej když to trochu
ztuhne odstav to a riech vychlad-

nout Nakrájej ostrouhané žem-'iék- y

neb pšeničný chléb na tenké

lístky polej trochu mlékem hned

je ale opři slej sice by se rozpa-

dly polom pomaž vždy jeden lí-

stek tím mozkem druhý lístek na

to přimáčkni omoč to v rozklok-tané-

vejci obal ve sl rouhané

ženiliěce a Usmaž v rozpáleném
másle

Smažená holoubata

Očisti a vykuchej pěkná holou-

bata rozkrájej jo na čt vrtky vlož

je na misku nalej na ně sbírané-

ho mléka co by se pokryly a nech

je v něm asi tři hodiny ležet pak
je vyndej omej osol obal v mou-

ce a ví vejceti a konečně v roz-s- l

rouhané žemličce dej na talíř

Dej na kastrol rozpálil buď má-

slo neb sádlo a do zlatová usmaž

Přihnědlé maso v mléce pěkně
zbělí

Krocan pečený 8 nádivkou

I 'třeme kus čerstvého másla

dáme do něho několik vajec
strouhanou housku několik lžiček
sladké smetany něco krájených
nebo tlučených mandlí trochu
květu soli a cukru tolik aby ná-

divka nebyla příliš sladká Pak

i!

HLÍDKA

cenu mfiz jiiítí pro hbn když jej
konečné! vybojujeme? fct ofiz-ko- u

zda-l- í na poměry zlepfií ne

bude 11 a jednali rozumově na
l ranách Zde jcnl třeba roz-

vahy a chladněho rozumověho

neboť ms tu jedná o

problém a to o zlcp-Sen- í

poměru ndn vScch Utíde-l- í

vfcak jen tile' bojovat] o dona-žen- í

práv a zanedbávat! důležitě

práce na druhě xtrnně ztratíme
tím možná více nežli nabudeme
hbiKovřicím právem Každý extré-

me jcHt Hpíňe na fikodu než ku u

ať jest to v řeinkoliv
Tak dalece nemáme se z ěcho

radovali aě ženy 'dosáhly hlaso-

vacího práva ve ělyřech státe-- h

To není ještě důkaz že budou na-

ftě poměry zlepšené Konečné" mu-

síme Čekat až jak sc poměry utvá-

ří a jnké nápravy zinkáme

BERTA SUTTNEROVÁ O

VRCHLICKÉM

I Známá propagátorka míru 15er-t- a

šl Suttnerová má ve svých
memoirech tištěných r 1ÍJ0Í) vzpo-

mínku na Jaroslava Vrchlického

jež snad bude naše čtenáře zají-

mali Spisovatelka měla v Praze
r 189'} přednášku k níž zvolila

si za théma "mírová literatura"
h poněvadž byla v (Vchácb pova-

žovala zn vhodné eitovati také če-

ské autority — oba velké básníky
Vrchlického a ("'echa "Ve své

nevine" — vypravuje spisovatel-
ka — "neměla jsem ani tušení o

(lom že v Praze rozryté národ-- I

nostními boji je to něco nesluš-

ného velebili v německém domě

České duchy — Na nějakou dobu

zavládlo prý v sále jisté stísnění

když však zavzněly rozkošné ver-

ši! obou českých knížat básníků
i (přebásněné spíš než přeložené
od Pedř Adlera)' byli němečtí

'
posluchači odzbrojeni a rozladění
zmizelo Není vhodnějšího pole

pro smírnou práci mezi dvěma

rozvaděnými národy než pole ná-

rodního paeifismu" Dále popi- -

su je Suttnerová návštěvu u mi-jstr- a

Vrchlického kterou vykoua-- í

la se svým nevlastním otcem dru-

hý den v mistrově bytě Mistr je
I

přijal vlídně a podav oběma ru-le- e

vyslovil potěšení že přijeli do

Prahy j jistě najdou v Praze vdě-

čné publikum "Vlastně — od-

pověděla Suttnerová — jo to

zdejší publikum jak věera jsme
! dověděli pro národnostní roze--

jrvanost právě zde pro naši věc ne

nejznujatější" "()zrovna — —

I odpověděl básník — v hudbě ne

lni žádných národnostních vášní"
Suttnerová a její nevlastní otec

ovšem této poznámce nerozuměli

Nějakou chvíli točila se rozmlu

va okolo všelijakých předmětů a

brala roztodivné obraty při čemž
i

brzy náš mistr brzy jeho návšič-- '

va dělali vyjevené obličeje Na

j konec se ukázalo že Vrchlický
'
považoval Suttnerovou a jejího
společníka za známá klavírní vir- -

tuosy manžely Heeovy kteři ten

den měli v Praze koncertovat a o

hlásili Vrchlickému návštěvu Te-pr- v

po odstraněni tohoto nedoroz- -

j uměni mohl si básník a propátrá
torkou miru vyměnit názory a

(Suttnerová kbledulu "Že miitr

jbyl stejně nadŠ4'nýiii přívržencem
mé vřel jako já nadšenou uh

divovatelkou jibo jfeiiia"

Roítthe Průchovi NYwpott
Mit h Ctěn redakce MUilé

' "

teiMÍ kv a dopisovatelky l'n
jun tě te ume krdečný pudrav
Jnk lni éi rychle kvapi Jii ae
mám hit opa t a wdor ťmui m4

nic di e východním Mebiiítou

pofAl kriné poěail takl jíme
j% il ani mraiili a ji
řJil odMUiiu plody intky i--

IMI 4llt V bič pliioiU klll a

jnt i% It n tAn lt a iAl-- d

ktiu iinivili rku miiuv did

r'H klntu Mv f4itiik jnť
jtk pdllé Vt%lkV koUIttit pln(

nir uU kklťpv koMiiirvr a v ky
l r jiM Hitddi ottš ((Khlliií
át Mim tm vitím ilrbn i

♦ rlrtillU Ul irlllU4Í(U# ia 14

VuprHl jkrt IV tě%lkí pliHv
JlHt j kl4 %tl Il4 v tftf
ttbekenWk l# l4rV bli a

'fiiiip jet )ii(l Jři JeilíiKdl vť a
OiiiHžnl-- lí tu ecediijw t

SU' iivuiái hýtl ihiSirt irn vlecloii

IvliAfiieli Jedná vécj djriviK5 1H

J
twvy MvUiúvé ílnllty Jwai pit'

iri JciJíana véc

Pro diuhá aelm iiciooenfi jílni
Zild Jest OmiánVb uvédectv) Jež J

knnje Jejích cenu

Pii ní H H Kurt Sis jíž Sl ul (

miitin Vel pravf "Mkn jmim vwlli

jrsiéeli ' užfv&af iJuiiiinvýeli níluhik
ii (Kliucuéiijí jo aynl priivé luk Jitka
r 1í)0l) kily Jhciii vydulii veřeJnA

elivfllfet je OiNlrmiíly vfa-cl-

znepokojiijliií jillzimky Jeilvínove

nemoci a ohrmvlly moje zdrnvl a iulr-Žu- jf

jet sž dosud"
Na prodej u víwdi obcliodaíkft Ot-n- a

60c Fonter— Milbiírn Co Uařřkta
New York jodlnl judnatelá pro Hpoja- -

nó Hmy
Puinutujta ni jméno — Doun' — a

neberte jícliýcli
' Adv

Nejdrahocennčjším pokladen
llduké by tou ti jo raj(t4
DOBRÝ ZRAK

J '"iCl PowrroJeto-1- e riia
ulSr m „fl kalt a val

rak fe ilábne neodkl&dejte a nwbU

tvfij zrak prorkoiitnati u zkuienébo op-

tika Nejlcpil zirukou o úplném upa-kojc-
nl

jih iřÍHpflobenl brejlí joiit ryja-dřu- ni

e sta a ita krajiinfl kteří v oba-r-u

tom pomoci hledali Graduoval Jmdi

Jednu z nejlopaíeh ikol a mimo to máoi

tatui povolení

k ČECHA český optik a zlatník
1248 jižní 13 ul Omaha Neb

Aneličinu neznáte?

Jte tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy mata

plouti přes řeku budoucnoatL

Chcete se vydat přes ni jen M

kocábce bez veselí Chcete přa-ž-í
ti celý svůj život v postrku a

lidní Vy nehodláte ne státi aamo-Htatný-m

občanem í Americkými
Zda-l- i však ano my Vám pomůža-me- !

My Vás naučíme v 60 tic-

hách anglicky a to při Vaši práat
doma 24tí

PIŠTE NAMI

Vikla Bratři
Lotisdnle Minu

Kotčra & Sloup
vlantnl hojnS z&tobony obchod

grocerni a železářský
1261 8o 16 St Tet Doug 557S

Ind

Hospodyňky uíotM vidy peníze ba--

dou li námi obebodovati Vidy íar-tv- é

mko a vejce
47-tf- a

F J Ku&ler a J Krupički

vykonávají práci aednickou jakoi
i plaKtýřakou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec vie
co do oboru toho spadá llychle a

ra ceny nejmímější
Zn práci v každém ohledu se ru-

čí 29-t- f '
2517 jii 12 ulice

OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem! Poulas 7446

Modernč zařítný a nejvčtíí
řeznický a uzenářský rárod
vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má nu klcd5 vidy velké

zásoby čemtvlho ruznřho
mana jakoi i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robku Ceny levn?j5í nežli

kdekoliv jimle ZboJi moZno

objednat! tt lefuiiem } lKUg-l- a

1130

VELKÝ MODERNÍ NOVE ZA-

ŘÍZENÝ ČISTÝ

ziivod řeznicky
vlaatbi

CHAS F KUNCL
v é 12M jU 13 ul

NU ldy na klli iifívťUÍ ii
ady iua4 iirjleplui Inibu ImII

UlriiáNk vvtnrná Jaktí Vidy
vrlkí vvbcr (Vity noiniíif Ta
Ufon loii{ tul
% A tlttittaa

nfjuvlťrníjvi
1 i niioimi !

ltMl
U0li!il ISil

i kl ttv

i

PODZIM

Jan Neruda

Podzim ju ]} a krátký 'den

avčt jak by k Hpaní byl odstrojen
i'ú Aíry kruj zbnčdnul a bory jaou

jak holó zdí
a vzpomenu v jara jievtá víc

nač bylo zde "

Zkouíím hí myIet jaro sepět —

třký je myšlenek pitný let í

Kdo uhoď by nžiním tom v leně

ž zpěvem znčl

kdo o nahcin keři trnovém
že rfiže mélí

Zimavá třesoucí ae zář

pobíhá přes zémí ztichlou tvář

Já Hled ují zrakem ty záchvěvy

a dýchám chlad

a duíií mou chvěje otázka!

by jHcfn já mládí

' PŘEDČASNÉ JÁSÁNÍ

- Letoíní volba skončila ku ra-

dosti mnoha stran a osob I — De-

mokraté se radují že zvolili své-h- o

navrženee Roosevelt se ra- -

duje že sc mu podařila lest! když
nemohl zvítězili tedy se alespoň

pomstil své straně Ženy sc radu-

jí že je zvolen ělověk který jim

slibuje volební právo a tím pádem

těž ženy hodně tlačily tu politi-

ckou mašinu neboť mají se na co

těšiti Byl jim dán slib! A pro-hibiěá-

se zase radují že jestli
dostanou ženy volební moc budou

oni těž mít i vydatnou pomoc!
Máme se na co těšiti! 1'řed ně

kolika lety pořádali velké průvo-

dy h lampičkami pouze jen muži

a bosi a jelikož se to přežilo a

muži uznali demonstrace takové

za sprosté zamítli jol Ženy však

v New Yorky dne 9 lislopndu se

zbláznily do n 'míry že jich as

15000 parádovalo a zpívalo v prů-

vodu zastupujíce 10 státu Unie

suffražetkaini okázale ze ětyř stá-

tů ve kterých již dosáhly voleb-

ního práva Měly 10 vozů vyzdo-benýe- h

ženy bíle oblečené se žlu-

tými šerpami ani trumpety ne-

scházely V průvodu toru se po-

díleli též muži (Men's Lcatfiie for

Womtui Šuffrage) kteří byli

každý s velkou žlutou

'kateřinkou' (Chrysanthemum) a

s lueerniěkou na klobouku kdež-

to ženy nesly lampičky na dlou-

hých tyěích se žlutými praporky
na nichž se skvěly všeliké nápisy

Když byla paráda u konce ženy

zaujaly místa na platformách a na

truhličkách od mýdla a řečnily o

sto šest ku velkým davům zvěda-

vého a překvapeného obecenstva

V průvodu tom byly zastoupeny

ženy Ktiad všech národů
Nad ěím jásají tyto bláznivá že-

ny! Jaký to sprostý a ženy ndú-stojii- ý

způsob agitaci ku dosaže-

ní volebního ženského práva!
ď 'in jednáním Žen těchto nad

míru roztrpčena a přísně odsuzu-

ji takovéto střeštěné a výstřední

počínáni jak v Anglii tak tčj J

zde! Neboť jednáním takovýmto
o jen žena nnUnje a to na nej-uiK- (

atupeňl

Jak jw-r- jii několikráte proje-

vila jiwm pro rovnoprávnost lidu

ieho alt? toho w trnul docílili

rozumové! Zena obvbUte má jit
dobrým příkladem ve všem ua-pfo- d

neboť jtfji pontavfnl V iiv-t- é

co matky a vychovstrlky vy

láduji taktiku ďtltt jiného r4U
Žena má puwmUrti nad tako-

vé Jxtaitlj1'l jednáni Urbuí m

jim vrlie niluj k lim trpí ne

jn rMÍina U [ elý iiímmI ne-

boř nrbudmi li ítny a matky pí-khn-

jchhomU h iilechtilot
úl budw přdíati k(Al ti- - a i

f hrubswtl mni lidrtit J-- l l

vidy jn uilťťbtitl níiuA pova-

ha píiutMo k diljnm
nim k I r 4 píiijil jk itiulx uk
t ii-m- i Spnwf ttm lrnbotl
# Vrhni H4U dn ld '

(tltlv tmvlii váhy dlU
b Ltt tr4ul itlř nrUb' p a

kil rf djm vyiMJr-

TiV líl m ta mí I i tiiitil t

Í4 lvk jH h y v

ilkati M4H ÍH r4 ip
fetWtu dAUijnlií niU dti4
VÍhIih ft# Ji bUMM JkH k

li nám bylo oznámeno že bude

pohřeb vypraven z kostela Ale

pohřbu jsme se súéastnily v hoj-

něni počtu od obou čísel ale když
v domě smutku nám bylo ozná-

meno že musíme naše spolkové

odznaky odstranil chceme li jít
do kostela odpověděly jsme že

'láni jsou tak svaté je nosit jako
jim je svaté nařízení abychom je
odstranily A odebraly jsme sc

do naší spolkové síně k odbývání
naši spolkové schůze Myslím že

jest to smutné když sc umírající-
mu nevyplní přání co si po celou

živntiií dobu přeje Mnoho a

mnohokráte nám ona sestra řekla

že si přeje aby ji sestry doprovo-

dily k poslednímu odpočinku

Vždyť byla předsedkou JCD a

znala zákony a stanovy po celou

dolní a podle nich se řídila a ne-

dopustila aby někdy překročeny
byly A ejhle- - jak se s ní posled-

ní dobou jednalo! Odznaky spol-

koví' které jí byly sestrami do

rakve položeny byly jí od rodi-

ny odhozeny a přece jí byly
chloubou po celou dobu co od-

znaky nosili mohla Ctěné čte-

nářky! Neviní jaký je rozbil v

tom když til samá sestra ten od-

znak nosila pokud byla živa —

že by ho nemohla mít po smrti ua

sobě a že by se muselo po její
smi li s nim tak pohazovat když
přece skrze něj se očekává pomne
ve prospěch pozůstalých?! Či snad

onu pomne také odhodí jako ty

odznaky? Uznávám že nemůžeme

být všichni stejného smýšleni ale

každý se má dle toho co je zacho-

vat a ne nosit na obou ra měnách

dnes ua pravém a zítra na levém a

také vím že může bvt mezi námi

třeba jsme byli každý jiného smý-

šlení dobrá vůle když si nechá

každý to co je a nebéře za po-

směch to co je druhého Dám

Vám příklad: Před čtyřmi roky

jsem zůstávala mezi sousedkami z

katolické strany a dnes když se

sejdeme přivítáme se vždy jako
dobré přítelkyně a vždy se rády
uhlídáme a ten čas co jsem mezi

nimi zůstávala jsme se dobře mezi

sebou srovnávaly a častokráte

jsme si mezi sebou postěžovaly a

vžily jsme měly jedna pro druhou

ulovil útěchy a tak jak se řiká

dobrá vůle mnoho zmůže ale té

dobré vůle je mezi námi málo a

přece jsme tu jen na chvilenku

jak se jíká jako na posvíceni tak

že by mohlo být mei všemi

smýšlení a té dobré

vůle Musím přestat abych ještě
iieašla dál n abych nad některé

čtenářky neurazila Píšu od rd

ce S podrav m ni všechny čte

tiáíe (oboto listu

Trlecl ordi pelené
ei b ve sluně vimI uvařil lvic

plíce a kus lučního VtpioVihi'

lnasd pak ďuji drobně tii kj jt
k do jitřní Jilr la roVa

krn m iwtkej a přidej k lomu e

kulu mu misu dej k lomu d Ve

tfclS iiAiiině né a malk4iié

iemlbky pul ťitronu usiMoth1

mol kiru lr bil tuh U K lu li
'ku ttutvhtt k 'i- - id p píť liltíl
Vř koli it itrtMlikiV éku a dej
dx i Aninv a ud dl jHlrbv
a h5i lJn'kn majoránky ro kri j

na koiky 'lw My vrpřéh
kidl a k j'J roipint Uj
tlu M Dik ktnmvr a 4 ldf#
tntvkrj Ntv vynikl ti ka

(Kuna wn mne povniai j ji k mne

proveze Omahou na automobilu
kam mne všude vezme a co mně

všecko ukáže až přijedu do Oma-

ky Tak bych mu tu radost rá-

da udělala a jestli budu jen tro-

chu moci tak bych zároveň na-

vštívila také ctěnou pořadatelku
Hlídky Prozatím žijte všichni

šťastné a blaženě

Ctěná paní Průchová! Pude mě

Vaše návštěva velice těšiti jen
přijeďte se podívali do toho ru-

chu městského jak zle žijeme
Pude nás těšili Pořadatelka
Anna Pobudová Wagner So

Pakola — Ctěná redakce Pokro-l- u

Západu jakož i pořadatelko
Ženské Hlídky! Srdečně Vás zdra-

vím a žádám Vás abyste mne při-jmu- li

do Vašeho kroužku a můj

první dopis uveřejnili iíovnčž
Vás ctěné dopisovatelky všech-

ny co nejsrdečněji zdravím a

když tak ty Vaše dopisy pročí-

tám tu si myslím že každá z nás
má nějaký stesk a žal a vzhledem

k tomu chci i já napsat co mně

ieýí na srdci Mám jen jednoho
syna který se oženil jako
jinoch a doslal za manželku moc

hodnou ženu neboť vždy když si

ua ní vzpomenu ještě nič srdce
krvácí I'ž je lomu f roků co

odpočívá pod zeleným drnem na

dalekém východě po čtyřletém
manželství Podlehla zhoubné ne-

moci souchotinám a zanechala zde

dva sirotky malinkému bylo li

neděl když mně ho odevzdala ale

dlouho mi ho zde nenechala ne-

boť ve stáří 10 měsíců zemřel a

dle výroku ošetřujícího lékaře

podlehl i on této zákeřné nemoci

která jest dědičnou Od té doby

neměl můj syn tam žádného klidu

a odstěhoval si na daleký západ

a my s ním Zde se oženil pozno-

vu a dostal zase hodnou ženu zíi

stávají na farmě ale poněvadž
neštěstí nechodí po horách ale po

lidech potkalo jeho manželku

vážná nehoda i když jela pro seno

skočila tak nešťastně z vozu že si

zlámala v kotníku nohu a nyní již
neděl leží v nemocnici a nevím

jak dlouho tam ještě pobude Tak

vidíte milé druky ! Postěžovala

jsem si a kdybych měla Šeehno

důkladně vypsat zabralo by to na

poprvé mnoho místa Prosím pa-

ni poindatelko byste mně i nu

ibtb Hipiáb místa ve Vaši hlídce

a slibuji že podruhé napíšu něco

eelcjšíhti neboť ke také ráda po

bavím a čtu románky — jako
mně nyní Velice zajímá právě v

Pokroku vyeháiejici román "Své

lli Minulosti" a Kil 1 jej prx"í
tátu tu kí %ťdyeky pomyslím ie

inám ka id i nějakou minulost

ktl& ke V pabát blech objeví

před tíěiiurt e minulost ini
mladý bktatotný v ť k kdyí k o

iits jcité utarali ni ddH rodt
ěové IIMV V té krásné české IťUii

tU ro bélt 10 krdiin %o

!tk jsi krUni l4t( ml

Iv jsi Ccb eCtti

I !" ltv v Lot i iiiibnl!"
Ctěni ant INtuďnáí H rd

sil Vá pí i ii u Ime v n i 4 kroitít k

hpUt ati lek a wi vii
04 ČAIoH V% ititsuHu H idm
lr-- ř V linu il!oitks %?viy tak
Itidciu ťoil ťtrid a panbi
dpi k hl imÍim ita líHv
n k drvtki tb Ví

IVřddélříka

nadijeme vole a pečeme krocana
zvolna jak obyčejně máslem jej
mastíce

Kachna dušená

Starší kachnu uchysláme a du-

síme ji zvolna na rozpuštěném
másle nebo sádle s cibulkou a

mrkvičkou s trochu citrónové ků-

ry a majoránky i několika zrnky
pepře osolíme ji přilejciue skle-

ničku vína a dobře přikryjeme y

pára neunikala Obrátíme ji
jednou a častěji poléváme Roz-

krájenou kachnu polejeme šťávou

přecezenou a svařenou s trochou
hovězí polévky Hodí se k ní

ze smažených bramborů z

halušek z nudlí z makarónů neb
co kdo má rád

Vařený úhoř se šalvěji

Stáhneme úhoře (Kul) a rozře-

žeme čistě vypereme a necháme

trochu povařit v tolika vodě a u

že jest potopen do vody této

přidáme koření bobkový list
vul cibuli a šalvěj Chceme li jej
podávat i studeného vaříme jej ve

větším množství vody L'0 minut

necháme jej v polévce této
i a podáváme se zelenou

petruelí (dějem neb s omáčkou
se k ní hodící dle vlnitě

Zajíc se smetanovou omáčkou

Zajíce zbav všech kůžiéek pro-

táhni slaninou a ool na pekáč

dej všechnu zeleninu cibuli na-

krájí nou kousek tymiánu citró-

novou kůru bobkový list kus má-l- a

a slaniny udusili ntčeŽ na to
vlož zajíce zadkem dolů liech jej
péci a podlivej polévkou když je
měkký zalij kyhelou smetanou v

nU je rozmíchána lžička mouky a

lieeh jistě chvíli dusiti iía chvíli
v v udej ajict omáčku proceď
meh ji povařili iiuMtmtii id se

bel' Zííeeď citrónovou šťávnil a

IHilij Ita Kajicť Zde se můj #e

b nina kořeni a citrónová rhuť
vnM-bivt- i a přiditi V lomu něco

páleného cukru j sl o tťí do
bré
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